

## 子法人等及び関連法人等の状況に関する事項

### ① 名称、代表者、所在地など

2019年3月20日現在

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株)シーエックスカーゴ	(株)コープクリーン	コープ情報システム(株)
代表者名	代表取締役社長 山田英孝	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 鈴木 剛
設立年月日	1995年10月	1978年5月	1996年10月
事業内容	倉庫業、倉庫・倉庫施設の保守管理業務、品揃え等の業務に関する発注、情報処理業務、商品の運送取扱業務他	洗剤の製造業	コンピュータシステムの開発、保守、運用受託及び開発する機器ソフトウェアの販売
資本金	資本金	100,000千円	80,000千円
	当会の出資額	100,000千円	42,500千円
株式の状況	発行済株式の総数	1,500株	7,680株
	当会の持株数	1,500株	4,080株
	当会の持株比率(%)	100%	53.1%
決算月日	3月20日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	埼玉県桶川市赤堀1-5	埼玉県蕨市錦町1丁目17番18号	東京都新宿区百人町3-25-1サウズビルディング
当会以外の株主名	—	(株) ADEKA 46.9%	—
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて 非常勤で無給です。)	取締役 山本 克哉	取締役 藤井 喜雄 監査役 山本 克哉	—

区分	子法人等	子法人等	子法人等
会社名	(株)コープトレード・ジャパン	CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株)地球クラブ
代表者名	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 中野尚義	代表取締役社長 稲橋邦彦
設立年月日	1997年6月	2000年1月	2014年6月
事業内容	貿易及び貿易実務受託	一般貿易	電力卸・小売業
資本金	資本金	20,000千円	US\$20,000
	当会の出資額	20,000千円	US\$20,000
株式の状況	発行済株式の総数	400株	2,000株
	当会の持株数	400株	2,000株
	当会の持株比率(%)	100%	100%
決算月日	3月20日	12月31日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号	263 West Bakerview Road Suite 405, Bellingham, WA 98226 USA	東京都渋谷区渋谷3丁目29番8号
当会以外の株主名	—	—	コープデリ生活協同組合連合会 100株 生活協同組合連合会コープ東北サンネット事業連合 100株
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて 非常勤で無給です。)	—	—	—

区分	関連法人等	関連法人等
会社名	全国学校用品(株)	(株)アイアンドアイサービス
代表者名	代表取締役社長 加賀晴彦 代表取締役専務 市岡茂樹	代表取締役社長 荻原 多加資
設立年月日	1967年3月	1986年11月
事業内容	教材、教具、児童用品の開発、販売、書籍の販売	損害保険の代理業務
資本金	資本金	80,000千円
	当会の出資額	19,450千円
株式の状況	発行済株式の総数	160,000株
	当会の持株数	38,900株
	当会の持株比率(%)	24.3%
決算月日	3月20日	3月20日
主たる事務所の所在地	東京都渋谷区千駄ヶ谷4-1-9 南部ビル2階	東京都渋谷区千駄ヶ谷4-1-13
当会以外の株主名	各県用品会社51.5% 各県学校生協19.3% 教職員共済生協4.9%	日本コープ共済生活協同組合連合会80%
当会の関係役員 (当会の関係役員はすべて 非常勤で無給です。)	—	取締役 山本 克哉

## ② 子法人等及び関連法人等の決算概況

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	子法人等	子法人等
会社名		(株)シーエックス カーゴ	(株)コープクリーン	コープ情報 システム(株)	(株)コープトレード・ ジャパン
科目/決算期		2019年3月期	2019年3月期	2019年3月期	2019年3月期
資産の部	流動資産	5,779,832	4,380,913	2,002,726	267,378
	固定資産	3,760,143	207,647	57,684	9,550
	資産合計	9,539,975	4,588,560	2,060,410	276,929
負債の部	流動負債	5,527,029	2,424,393	1,209,309	45,599
	固定負債	1,046,236	-	-	14,283
	負債合計	6,573,266	2,424,393	1,209,309	59,882
純資産の部	資本金	100,000	80,000	50,000	20,000
	剰余金	2,866,709	2,084,166	801,101	196,204
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	-	-	-	841
	純資産合計	2,966,709	2,164,166	851,101	217,046
負債及び純資産合計		9,539,975	4,588,560	2,060,410	276,929
		損益の状況			
科目/決算期間		2018年3月21日 ～2019年3月20日	2018年3月21日 ～2019年3月20日	2018年3月21日 ～2019年3月20日	2018年3月21日 ～2019年3月20日
売上高		36,047,431	4,229,349	5,176,491	-
売上総利益		1,547,296	965,152	687,049	444,113
営業利益		337,152	85,038	202,200	17,492
経常利益		407,392	90,917	205,788	18,317
当期純利益		256,037	64,447	135,952	20,276
		株主資本等変動計算書			
株主資本(純資産合計)					
当期首残高		2,761,672	2,176,518	1,065,149	209,129
当期変動額		205,037	△ 12,352	△ 214,047	7,916
当期末残高		2,966,709	2,164,166	851,101	217,046
		脚 注			
当年度内剰余金配当支払額		51,000	76,800	350,000	14,000
当年度末日後剰余金配当予定額		200,000	15,360	200,000	4,000

(単位：千円)

区 分		資産・負債・純資産の状況			
		子法人等	子法人等	関連法人等	関連法人等
会社名		CO-OP TRADE AMERICA, INC.	(株)地球クラブ	全国学校用品(株)	(株)アイアンドアイサー ビス
科目/決算期		2018年12月期	2019年3月期	2019年3月期	2019年3月期
資産の部	流動資産	18,093	2,050,741	2,062,015	1,576,444
	固定資産	172	71,998	80,606	702
	資産合計	18,265	2,122,740	2,142,621	1,577,147
負債の部	流動負債	904	1,948,448	1,734,212	962,864
	固定負債	-	-	22,600	-
	負債合計	904	1,948,448	1,756,812	962,864
純資産の部	資本金	2,225	30,000	80,000	90,000
	剰余金	13,234	144,291	305,808	524,283
	自己株式	-	-	-	-
	評価・換算差額等	1,900	-	-	-
	純資産合計	17,360	174,291	385,808	614,283
負債及び純資産合計		18,265	2,122,740	2,142,621	1,577,147
		損益の状況			
科目/決算期間		2018年1月1日 ～2018年12月31日	2018年3月21日 ～2019年3月20日	2018年3月21日 ～2019年3月20日	2018年3月21日 ～2019年3月20日
売上高		-	8,674,557	3,343,443	-
売上総利益		24,913	231,551	413,402	842,918
営業利益		1,781	139,180	14,281	326,724
経常利益		1,781	157,066	15,465	326,736
当期純利益		1,366	109,481	11,913	213,254
		株主資本等変動計算書			
株主資本(純資産合計)					
当期首残高		16,204	64,810	377,895	491,029
当期変動額		1,156	109,481	7,913	123,254
当期末残高		17,360	174,291	385,808	614,283
		脚 注			
当年度内剰余金配当支払額		-	-	4,000	90,000
当年度末日後剰余金配当予定額		14,000	-	-	90,000